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Señores 
Juzgado Segundo Civil Municipal 
Yopal-Casanare 

 

Referencia:   Ejecutivo singular Mínima Cuantía Rad.2018-1546 
Asunto:  Primera liquidación del crédito 

Ejecutante:  Yomaris Ester Estrada Padilla 

Ejecutado:  Rodolfo Rene García Zúñiga  

 

Actuando calidad de apoderado de la parte ejecutante, dentro del proceso de la 
referencia, me permito allegar a su despacho primera la liquidación del crédito 
conforme a los valores fijados por la Súper financiera de Colombia y siguiendo 

las fórmulas de la respectiva tabla que para el efecto han publicado los 
despachos judiciales de este distrito judicial, así: 

 
1. Capital, ochocientos noventa y seis mil setecientos noventa pesos 

($896.790.00) pesos m/cte.  

 
1.1 Intereses corrientes a partir del 11 de abril de 2018 hasta el 17 de abril 

de 2018. 
 
% CTE 
ANUAL 

MES AÑO FRACCION  INTERES 
MENSUAL  

CAPITAL DEUDA INTERES 

20,48% ABRIL 2018           7 1,56%  $     896.790            $     3.274  

 

1.2 Intereses moratorios a partir del 18 de abril del 2018 y hasta el 11 de 

noviembre de 2020. 
 

% CTE 
ANUAL 

MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES 

20,28% ABRIL 2018 12 2,24%  $     896.790    $      8.028  

20,28% MAYO 2018 30 2,24%  $     896.790    $     20.069  

20,28% JUNIO 2018 30 2,24%  $     896.790    $     20.069  

20,03% JULIO 2018 30 2,21%  $     896.790    $      19.849  

19,94% AGOSTO 2018 30 2,20%  $     896.790    $      19.770  

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,19%  $     896.790    $      19.655  

19,63% OCTUBRE 2018 30 2,17%  $     896.790    $      19.496  

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,16%  $     896.790    $       19.372  

19,40% DICIEMBRE 2018 30 2,15%  $     896.790    $      19.293  

19,16% ENERO 2019 30 2,13%  $     896.790    $      19.079  

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18%  $     896.790    $      19.558  

19,37% MARZO 2019 30 2,15%  $     896.790    $      19.266  

19,32% ABRIL 2019 30 2,14%  $     896.790    $      19.222  

19,34% MAYO 2019 30 2,15%  $     896.790    $      19.239  

19,30% JUNIO 2019 30 2,14%  $     896.790    $      19.204  

19,28% JULIO 2019 30 2,14%  $     896.790    $      19.186  

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14%  $     896.790    $      19.222  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14%  $     896.790    $      19.222  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12%  $     896.790    $      19.026  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11%  $     896.790    $      18.964  
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18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10%  $     896.790    $      18.857  

18,77% ENERO 2020 30 2,09%  $     896.790    $      18.732  

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12%  $     896.790    $      18.990  

18,95% MARZO 2020 30 2,11%  $     896.790    $      18.892  

18,69% ABRIL 2020 30 2,08%  $     896.790    $      18.660  

18,19% MAYO 2020 30 2,03%  $     896.790    $      18.212  

18,12% JUNIO 2020 30 2,02%  $     896.790    $      18.149  

18,12% JULIO 2020 30 2,02%  $     896.790    $      18.149  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04%  $     896.790    $      18.302  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05%  $     896.790    $      18.356  

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02%  $     896.790    $      18.122  

17,84% NOVIEMBRE 2020 11 2,00%  $     896.790   $       6.562  

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $      599.535  

 

 

Resumen de la liquidación: 
 

Capital (K)…………………………...................................................$896.760 
           Intereses corrientes ……………………………………………….…$3.274 

       Intereses moratorios(M)….…………………………………………..$599.535 

 
Total, liquidación………………………………………….............. $1.499.569 

 
 

Del señor Juez; 

 

 

 

 

 

 

 

Andrés Felipe Castro Muñoz 

CC. 80’729.723 de Bogotá D.C. 

T.P. 242442 del CSJud 
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EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

Señores: 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL 

E.    S.    D. 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2018-388 

          DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE 

          VS: SILVA AVILA LUIS JULIAN Y GIMENEZ LISCANO LUZ NEIRA 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA, abogado inscrito, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando como apoderado especial del ejecutante en referencia, por 

intermedio de este escrito allego Liquidación del crédito de conformidad al numeral 4 

del artículo 446 del C.G.P. en concordancia con los linimentos de la tasación de interés 

de la Superfinanciera., atendiendo las órdenes del despacho, y agradeciendo su 

comprensión y colaboración en el acceso a la administración de justicia, para la ejecución 

de la obligación originaria del título valor 4116086, me permito presentar la liquidación, 

conforme al auto de libra mandamiento en fecha 30 de Agosto  de 2018: 
 

 
INTERESES CORRIENTES CAUSADOS DESDE EL 3  DE JULIO  DE 2016 

HASTA EL 3 DE AGOSTO DE 2016 

 

 
 

 

 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 23 DE MARZO DE 2018 HASTA EL 30 DE OCTUBRE  DE 2020 

  

 

 
 

21,34% JULIO 2016 27 1,62% 5.389.646,00$         78.821,01$             

21,34% AGOSTO 2016 3 1,62% 5.389.646,00$         8.757,89$               

87.579$                 TOTAL INTERESES CORRIENTES

INTRESES 

CORRIENTECAPITAL

% 

CORRIENTES 

ANUAL MES AÑO FRACCION

MENSUAL 

CTE

PERIO DO

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

T. E. ANUAL 

MO RA

T. E. 

MENSUAL 

MO RA

CAPITAL N° DÍAS
 INTERÉS

MO RATO RIO

mar-18 20,68% 31,02% 2,28% $ 5.389.646 7 $ 28.636

abr-18 20,48% 30,72% 2,26% $ 5.389.646 30 $ 121.671

may-18 20,44% 30,66% 2,25% $ 5.389.646 30 $ 121.460

jun-18 20,28% 30,42% 2,24% $ 5.389.646 30 $ 120.616

jul-18 20,03% 30,05% 2,21% $ 5.389.646 30 $ 119.294

ago-18 19,94% 29,91% 2,20% $ 5.389.646 30 $ 118.817

sep-18 19,81% 29,72% 2,19% $ 5.389.646 30 $ 118.128

oct-18 19,63% 29,45% 2,17% $ 5.389.646 30 $ 117.171

nov-18 19,49% 29,24% 2,16% $ 5.389.646 30 $ 116.426

dic-18 19,40% 29,10% 2,15% $ 5.389.646 30 $ 115.947

ene-19 19,16% 28,74% 2,13% $ 5.389.646 30 $ 114.666

feb-19 19,70% 29,55% 2,18% $ 5.389.646 30 $ 117.544

mar-19 19,37% 29,06% 2,15% $ 5.389.646 30 $ 115.787

abr-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 5.389.646 30 $ 115.520

may-19 19,34% 29,01% 2,15% $ 5.389.646 30 $ 115.627

LIQUIDACION DE CREDITO A CORTE DEL 30 DE OCTUBRE DE 2020



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

El  demandado adeuda desde el 23 de Marzo de 2018  hasta el 30 de Octubre de 2020   la suma 

de OCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y UN PESOS M/CTE. 

Por concepto de intereses moratorios y capital, más OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y NUEVE PESOS, por concepto de intereses corrientes causados desde el 3 de Julio de 

2016 hasta el 3 de Agosto de 2016  Para un total  adeudado de  NUEVE MILLONES SESENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS. 

 

 

 

Del señor juez,  

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 

C.C. No. 9.434.619 de Yopal 

T.P. No. 260.873 C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 
 

jun-19 19,30% 28,95% 2,14% $ 5.389.646 30 $ 115.414

jul-19 19,28% 28,92% 2,14% $ 5.389.646 30 $ 115.307

ago-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 5.389.646 30 $ 115.520

sep-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 5.389.646 30 $ 115.520

oct-19 19,10% 28,65% 2,12% $ 5.389.646 30 $ 114.345

nov-19 19,03% 28,55% 2,11% $ 5.389.646 30 $ 113.971

dic-19 18,91% 28,37% 2,10% $ 5.389.646 30 $ 113.328

ene-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 5.389.646 30 $ 112.577

feb-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 5.389.646 30 $ 112.577

mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 5.389.646 30 $ 113.542

abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 5.389.646 30 $ 112.148

may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 5.389.646 30 $ 109.455

jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 5.389.646 30 $ 109.077

jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 5.389.646 30 $ 109.077

ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 5.389.646 30 $ 109.994

sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 5.389.646 30 $ 110.318

oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 5.389.646 30 $ 108.914

$ 3.588.395

$ 5.389.646

$ 3.588.395

$ 8.978.041

CAPITAL

INTERES MORATORIO

TOTAL OBLIGACIÓN

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERES 

CORRIENTE 

TOTAL INTERES 

MORATORIO 

87.579$                                  3.588.395$                            9.065.620$                                  

TOTAL 

CAPITAL+INTERESMORATORIO+ 

INTERES CORRIENTE
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Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL 

E.  S.  D. 

 

 

 

REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO 2016 1430 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:   JOSE ALEJANDRO TEJEIRO 

 

 

 

FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ROJAS, mayor de edad, domiciliado en Tunja, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.174.275 expedida en Tunja,  abogado titulado 

y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 149.964 del Consejo Superior de la Judicatura, en 

mi condición de Profesional Universitario del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

sociedad de economía mixta del orden nacional, de la especie de las anónimas, sometida al 

régimen de Empresa Industrial y Comercial del Estado, vinculado al Ministerio de 

Agricultura y Desarrollo Rural, con domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., de 

manera atenta, por medio del presente escrito: 

 

 

Me permito presentar ante su Despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO actualizada del 

crédito en proceso de la referencia.   

 

 

Si esta liquidación no es concordante con los postulados del juzgado, solicito al mismo se 

proceda a realizar la liquidación de conformidad con el artículo 446 del C.G.P. numeral 

tercero en concordancia con el Parágrafo: “El Consejo Superior de la Judicatura 

implementará los mecanismos necesarios 

 

 

Del mismo modo me permito informar que deseo que todas las actuaciones procesales que 

sean llevados en el juzgado y proceso de la referencia me pueden ser comunicadas a los 

correos electrónicos que a continuación menciono: 

 

1. judicialherranymartinez@gmail.com. 

2. framar77@gmail.com  

 

  

Del señor Juez, 

 

Atentamente. 

 

 

 

FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ROJAS 

C.C. No. 7.174.275 expedida en Tunja 

T.P.  No. 149.964  C.S de la Judicatura. 
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TOTAL DIAS 15/01/2016 4/02/2021 1847 PAGARE No. 

AÑO MES % CTE ANUAL % MORATORIO

% 

MORATORI

O 

MENSUAL

% 

CORRIENTE 

MENSUAL

DIAS INTERES 

CORRIENTE

DIAS  

INTERES 

DE MORA

CAPITAL INTERES CTE
INTERES 

MORA 

2016 ENERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 16 31 5.661.746     45.546           -                  

2016 FEBRERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 15 16 5.661.746     42.700           74.282           

2016 MARZO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 31 31 5.661.746     88.246           143.922         

2016 ABRIL 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 30 30 5.661.746     88.830           145.365         

2016 MAYO 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 31 31 5.661.746     91.791           150.211         

2016 JUNIO 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 30 30 5.661.746     88.830           145.365         

2016 JULIO 21,34% 32,01% 2,67% 1,62% 31 31 5.661.746     95.067           156.061         

2016 AGOSTO 21,34% 32,01% 2,34% 1,62% 31 31 5.661.746     95.067           136.972         

2016 SEPTIEMBRE 21,34% 32,01% 2,34% 1,62% 30 30 5.661.746     92.000           132.554         

2016 OCTUBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 31 31 5.661.746     97.715           140.645         

2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 30 30 5.661.746     94.563           136.108         

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 31 31 5.661.746     97.715           140.645         

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 31 31 5.661.746     99.135           142.612         

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 28 28 5.661.746     89.541           128.811         

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 31 31 5.661.746     99.135           142.612         

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 30 30 5.661.746     95.898           137.958         

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 31 31 5.661.746     99.094           142.556         

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 30 30 5.661.746     95.898           137.958         

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,40% 1,67% 31 31 5.661.746     97.674           140.589         

2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,40% 1,67% 31 31 5.661.746     97.674           140.589         

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,35% 1,63% 30 30 5.661.746     92.553           133.321         

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 1,61% 31 31 5.661.746     94.291           135.894         

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,30% 1,60% 30 30 5.661.746     90.497           130.465         

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,29% 1,59% 31 31 5.661.746     92.735           133.731         

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,28% 1,58% 31 31 5.661.746     92.406           133.274         

2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,31% 1,60% 28 28 5.661.746     84.648           122.024         

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 1,58% 31 31 5.661.746     92.365           133.217         

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 1,56% 30 30 5.661.746     88.591           127.814         

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 1,56% 31 31 5.661.746     91.380           131.845         

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 1,55% 30 30 5.661.746     87.795           126.705         

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 1,53% 31 31 5.661.746     89.691           129.494         

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 1,53% 31 31 5.661.746     89.320           128.976         

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 1,52% 30 30 5.661.746     85.919           124.091         

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 1,50% 31 31 5.661.746     88.039           127.190         

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,16% 1,49% 30 30 5.661.746     84.638           122.304         

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 1,49% 31 31 5.661.746     87.087           125.861         

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,13% 1,47% 31 31 5.661.746     86.091           124.470         

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 1,51% 28 28 5.661.746     79.781           115.246         

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL CASANARE

PROCESO EJECUTIVO                        

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

EJECUTADO:  JOSE ALEJANDRO TEJEIRO

86036100010843



2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 1,49% 31 31 5.661.746     86.963           125.687         

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 31 31 5.661.746     86.755           125.397         

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,15% 1,48% 31 31 5.661.746     86.838           125.513         

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 1,48% 30 30 5.661.746     83.876           121.240         

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 1,48% 31 31 5.661.746     86.589           125.166         

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 31 31 5.661.746     86.755           125.397         

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 30 30 5.661.746     83.957           121.352         

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12% 1,47% 31 31 5.661.746     85.842           124.122         

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11% 1,46% 30 30 5.661.746     82.792           119.743         

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 1,45% 31 31 5.661.746     85.053           123.037         

2020 ENERO 18,91% 51,27% 3,51% 1,45% 31 31 5.661.746     85.053           205.311         

2020 FEBRERO 18,91% 51,27% 3,51% 1,45% 29 29 5.661.746     79.565           192.065         

2020 MARZO 18,91% 51,27% 3,51% 1,45% 31 31 5.661.746     85.053           205.311         

2020 ABRIL 18,91% 51,27% 3,51% 1,45% 30 30 5.661.746     82.309           198.688         

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 1,40% 31 31 5.661.746     82.049           118.833         

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 30 30 5.661.746     79.119           114.583         

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 30 30 5.661.746     79.119           114.583         

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 1,41% 30 6 5.661.746     79.807           23.113           

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 1,41% 30 30 5.661.746     80.050           115.906         

2020 OCTUBRE 19,09% 27,14% 2,02% 1,47% 31 31 5.661.746     85.801           118.246         

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 2,00% 1,38% 30 30 5.661.746     77.984           112.991         

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 31 31 5.661.746     78.987           114.517         

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 1,34% 31 31 5.661.746     78.398           113.689         

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97% 1,36% 29 29 5.661.746     74.206           107.571         

5.372.864      8.013.803      

CAPITAL  $ 5.661.746

SEGUROS $ 0

TOTAL  PRETENSIONES $ 19.244.347

INTERESES CORRIENTES $ 5.372.864

INTERESES MORA $ 8.013.803

OTROS CONCEPTOS $ 195.934














































































